Diário da República, 2.ª série — N.º 95 — 17 de Maio de 2011  21265

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.º 7393/2011
Por despacho do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Coimbra, E. P. E. de 07.04.2011, no uso da competência delegada,
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas):

Armando Vicente Duarte, Especialista de Informática Nível 1 — Grau
3, da Carreira de Especialista de Informática, do Centro Hospitalar de
Coimbra, E. P. E., autorizado a exercer as suas funções em regime de
tempo parcial (28 horas semanais) com efeitos a 01 de Maio de 2011.

10 de Maio de 2011. — O Director do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Jorge Teixeira.

204666138

 CENTRO HOSPITALAR LISBOA NORTE, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 1161/2011
Por Deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

Lisboa Norte, E. P. E., de 28 de Abril de 2011, nos termos e ao abrigo do
disposto nos artigos 27.º e 29.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro,
na redacção dada pela Lei n.º 34/2010, de 2 de Setembro, foi autorizada

 INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA
DE COIMBRA FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 1162/2011
Por deliberação de 05/04/2011, do Conselho de Administração deste

Instituto:
Carla Dolores Gonçalves Nunes Pedroso, enfermeira em regime

de contrato administrativo de provimento neste Instituto, autorizada
a conversão em contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, com efeitos reportados a 01 de Janeiro de 2009, nos
termos do artigo 91.º e n.º 2 do artigo 109.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27/02 e Circular Informativa n.º 2/2010, de 24/03 da ACSS.

6 de Maio de 2011. — O Administrador Hospitalar, José Miguel
Perpétuo.

204653089

ao Assistente Graduado de Psiquiatria, Carlos José Fernandes Conceição
Góis, do mapa de pessoal do mesmo Centro Hospitalar, a acumula-
ção de funções na Associação Protectora dos Diabéticos de Portugal.

6 de Maio de 2011. — O Director do Serviço de Recursos Humanos,
Rogério Alexandre Branco Fernandes Costa.

204652798

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 10950/2011
Em cumprimento do disposto na alínea b), do n.º 1, do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, faz -se público que, realizado
que foi o procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista
o preenchimento de dois postos de trabalho da Carreira/Categoria de
Assistente Operacional — Área de Actividade de Coveiro, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 149, de 4 de Agosto
de 2009, o Município de Albufeira, celebrou Contrato de Trabalho em
Funções Públicas por Tempo Indeterminado, em 2 de Maio de 2011,
para a Carreira/Categoria de Assistente Operacional, com remuneração
base de € 485,00, correspondentes à 1.ª posição, nível 1, com, Ângela
Maria Freitas Costa.

2 de Maio de 2011. — Por delegação de competências do Presidente da
Câmara, despacho de 23/10/2009, a Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, Ana Pífaro.

304648959

 Aviso n.º 10951/2011

Lista unitária de ordenação final
Nos termos e para os efeitos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, torna-se pública a lista unitária de or-
denação final dos candidatos aprovados e excluídos no procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego pú-
blico por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de doze
postos de trabalho, da carreira/categoria de assistente técnico — área de
actividade — administrativo, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 79, de 23 de Abril de 2010, depois de homologada
por meu despacho, datado de 4 de Maio de 2011.

Candidatos aprovados
1.º Joana Farinha Miranda Dias — 17,56
2.º Maria Teresa Candeias Rosa — 17,52
3.º Ana Rita Raimundo Coelho — 16,12
4.º Anabela Candeias da Silva Ramos Sacramento — 16
5.º Telma Maria Cabrita Ramos — 15,72
6.º Cremilde da Encarnação C. Tendeiro Chicau — 14,88
7.º Cláudia Maria Dias Pereira — 14,84
8.º Sara Alexandra Teixeira Correia — 14,72 — (a)
9.º Alzira Maria Pinho Carvalho — 14,52
10.º Sónia Maria Roque Faria Brandão — 14,32
11.º Deolinda Maria Colaço Bastos — 14,2
12.º Elsa Maria Cabrita Ramos — 13,84
13.º Daniel Fernando Pereira Rodrigues Taveira — 13,72
14.º Ana Céu Pinto Gomes Vicente Toscano Pessôa — 13,6
15.º Cátia Alexandra Machadinho Estêvão — 13,52
16.º Sandra Maria Brito de Almeida — 13,44
17.º Carla Cecília de Oliveira Agapito Valério — 12,92
18.º Célia Luz Martinho — 12,6
19.º Hugo Miguel dos Santos Monteiro — 12,52
20.º Bruno Filipe Simões Barreto — 11,8
21.º Cláudia Sofia Gonçalves Guerreiro — 11,72
— Rosélia Lança da Costa — 11,72
(a) — Candidata portadora de deficiência.

PC — Prova de conhecimentos
AP — Avaliação Psicológica
EPS — Entrevista Profissional de Seleção

Candidatos excluídos
Abel Paulo Marques Martins — (a)
Ana Rita Paupreto Barroso — (a)
António Manuel Matias Costa — (a)